

صور تجلسه: اولین جلسه ستاد ملی سرشماری ثبتی مبنای ۱۴۰۵

شماره جلسه : ۱	دبیر جلسه: آقای دکتر حسین زاده	رئیس جلسه : آقای دکتر نوبخت
ساعت پایان : ۱۷:۳۰	ساعت شروع: ۱۵:۰۰	تاریخ جلسه: ۱۳۹۹/۱۰/۰۳

دستور جلسه:

- کلیات (ویژگی های سرشماری ثبتی مبنای مزایای آن)
- ساختار و تشکیلات ستاد ملی سرشماری و تقسیم کار ملی

خلاصه مذاکرات:

جلسه با قرائت قرآن و ذکر صلوات بر محمد و آل محمد شروع شد.

در ابتدای این جلسه دکتر محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور که ریاست جلسه را بر عهده داشت ضمن خوش آمدگویی به حاضرین در جلسه از اصحاب رسانه به خاطر پوشش خبری این جلسه تشکر و قدردانی کرد.

آقای دکتر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و رئیس ستاد ملی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنای ما در یک نقطه عطف تغییر روش و عمل قرار داریم. با پشت سر گذاشتن قرن ۱۴ و ورود به قرن ۱۵ لازم است در حوزه جمع آوری داده از ساز و کارهای جدید نسبت به گذشته استفاده کنیم. در بحث سرشماری ما روش سنتی را داریم و در مقابل آن یک روش پیشرفته را داریم که آمار ثبتی مبنای ما می باشد. با توجه به شرایط روز انتظار این است که از روش دوم یعنی روش ثبتی مبنای استفاده کنیم. به دلیل اینکه یک رخدادی اتفاق می افتد و آن رخداد ثبت می شود. این روش از سرعت و دقت بیشتری برخوردار است و هزینه کمتری هم دارد. این ستاد راهبری این تحول مهم را از روش سنتی به مدرن بر عهده دارد. برای همه اعضای این ستاد آرزوی موفقیت می کنم و امیدوار هستم با هماهنگی هایی که صورت خواهد گرفت روش مدرن تهیه آمار در کشور را جایگزین روش سنتی کنیم.

در ادامه جلسه دکتر جواد حسین زاده رئیس مرکز آمار ایران و دبیر ستاد ضمن تشکر از تمام کسانی که در تصویب موضوع ثبتی مبنای شدن سرشماری همکاری کردند گفت: لازم است در ابتدا از هیئت محترم دولت، تمام وزیران و دکتر نوبخت بابت مصوبه ثبتی مبنای شدن سرشماری تشکر و قدردانی کنم. همچنین لازم است روز ثبت احوال را به این مجموعه تبریک عرض کنم. ایشان در ادامه جلسه به کلیات سرشماری ثبتی مبنای شامل ویژگی ها و مزایای آن پرداختند و در آن به زوایای مختلف و مزایای نسبت به سرشماری ثبتی مبنای در مقایسه با سرشماری سنتی اشاره نمودند که در قالب یک کلیپ نیز برای حاضرین در جلسه نمایش داده شد. همچنین تقسیم کار ملی بین دستگاه های اجرایی، شرح وظایف کمیته های ستاد، چارت تشکیلاتی پیشنهادی برای سرشماری ثبتی مبنای و پیش نویس مصوبات بر اساس تقسیم کار ملی یاد شده را ارائه نمودند.

آقای دکتر حسین زاده، رئیس مرکز آمار ایران و دبیر ستاد ملی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا: اتصال سامانه‌ها در کشور اهمیت زیادی دارد و اصل و اساس کاری که امروز به بهانه آن دور هم جمع شده‌ایم متصل کردن این سامانه‌ها می‌باشد. اتصال این سامانه‌ها کمک شایانی به دولت الکترونیک می‌کند و مقام معظم رهبری نیز همواره بر آن تأکید دارند. تلاش ما این است که تأکیدات مقام معظم رهبری را اجرایی کنیم. شعار اصلی ما در سال جاری که در روز آمار و برنامه‌ریزی هم به آن اشاره شد ورود به قرن جدید با حکمرانی داده‌ها در نظام آماری نوین است. حکمرانی داده بدون تبادل داده امکان‌پذیر نیست. توسعه پایدار، اقتصاد بدون نفت و نظام اداری نوین بدون تبادل منظم داده‌ها امکان‌پذیر نخواهد بود. سال آینده قصد داریم در ۵ منطقه از کشور سرشماری ثبتی مبنا را آزمایش کنیم. پس از آن تا سال ۱۴۰۵ که سرشماری اصلی ثبتی مبنا خواهد بود هر سال آزمایش سرشماری خواهیم داشت. در سال ۱۴۰۵ سرشماری ثبتی مبنا انجام می‌شود و در همان سال هم نتایج سرشماری را اعلام می‌کنیم. لازم است تأکید کنم قرار نیست کار جدیدی برای دستگاه‌ها ایجاد کنیم، بلکه در درجه اول، استفاده از ظرفیت‌های قانونی موجود در زمینه وظایف و پروژه‌های ملی دستگاه‌ها مدنظر است.

آقای دکتر نوبخت:

تقسیم کار به زبان مصوبات نوشته شده است. همه دستگاه‌هایی که در آنها ریزداده تولید می‌شود با ساز و کارهای اشاره شده ریز داده خود را در اختیار مرکز آمار ایران قرار دهند. لازم نیست برای هر دستگاه یک مصوبه جداگانه داشته باشیم. اگر پیش‌نویس مصوبات به تایید اعضای محترم ستاد برسد به مصوبه ستاد تبدیل می‌شود. مواردی که عام است و ضرورت دارد و نیاز است از ستاد مصوبه داشته باشیم مطرح شود در غیر این صورت خیلی جنبه بوروکراسی به آن ندهیم. من معتقد هستم جای یک آیین‌نامه اجرایی یا شرح وظایف ستاد خالی است. بر اساس قانونی که مصوبه هیئت دولت است این ستاد از اعضای مشخصی از وزرای محترم دستگاه‌های اجرایی تشکیل شده است. باید مشخص شود ما در این ستاد چه وظایفی برای مجموعه قائل هستیم. اگر وظیفه اصلی این ستاد تصویب و راهبری است با چه ساز و کارهایی می‌خواهیم این کار را انجام دهیم. به نظر من آن جایی که چارت تشکیلاتی را قرار داده‌اید وظایف ستاد را هم مشخص کنید. این موضوع می‌تواند دستور کاری برای جلسه بعدی ستاد باشد.

آقای دکتر حاجی میرزایی، وزیر آموزش و پرورش: در ابتدا از مرکز آمار ایران به خاطر تلاش‌هایی که در این زمینه انجام داده تشکر و قدردانی می‌کنم. تجربه نشان داده است کارهایی که در این حد و اندازه است مستلزم حضور همه دستگاه‌ها می‌باشد. به نظر من در این کار باید همه ذی‌نفع باشند. آهنگ کلی این رابطه یک طرفه است. در برخی کشورها آمار دانش‌آموزان حتی تا زمان فوت فرد وجود دارد. در ایران ۱۰ درصد از جمعیت کشور با آموزش و پرورش مرتبط هستند و سال‌هاست که اطلاعات ثبتی مبنا را شروع کرده‌ایم. برای استحکام داده‌ها نیاز به هویت افراد و هویت مکانی داریم. در ایران هویت مکانی جدی گرفته نشده است. لازم است بر روی هویت مکانی تأکید جدی‌تری صورت گیرد. من ترکیب اعضای کمیته‌ها در ستاد سرشماری ثبتی مبنا را نمی‌دانم اما لازم است دستگاه‌هایی که در ستاد حضور دارند در کمیته‌ها هم عضو باشند.

آقای دکتر تقوی‌نژاد، معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه‌ریزی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: با توجه به اینکه کد ملی یک کد یکتا می‌باشد بسیاری از مشکلات را حل کرده است. به اعتقاد من در سرشماری‌های سنتی انعطاف‌پذیری وجود دارد. اگر برخی اقلام در یک سرشماری نباشد این امکان وجود دارد که در سرشماری‌های بعدی در سوالات بازنگری صورت گیرد و آن سوالات را اضافه کرد. در سرشماری ثبتی مبنا بهتر است در اقلام دستگاه‌ها بازنگری انجام شود. باید یک دستورالعمل و پروتکل خاصی برای استفاده دستگاه‌ها از نتایج داشته باشیم تا همه نهادها و سازمان‌ها بتوانند از آن استفاده کنند.

اگر بودجه مشخصی برای اجرای این کار پیش‌بینی نشود یکی از چالش‌های جدی آن خواهد بود. بسیاری از کشورهای دنیا روش ثبتی مبنا را در کنار روش سنتی اجرا کرده و به مرور زمان وارد این مرحله یعنی ثبتی مبنا شده‌اند. پیشنهاد می‌کنم برای سرشماری ثبتی مبنا یک مصوبه از مجلس شورای اسلامی گرفته شود تا سازمان‌ها و نهادهایی که خارج از مجموعه دولت هستند موظف به همکاری باشند.

آقای دکتر خدائیان، معاون رئیس قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: شکی نیست که دیگر سرشماری به روش سنتی دیگر پاسخگو نیست و لازم است از روش ثبتی مبنا استفاده کنیم. مصوبه دولت یک دستورالعمل می‌خواهد که به تصویب ستاد سرشماری ثبتی مبنا برسد. ما در سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ریزداده‌های تمام املاک را داریم. اگر تمام اطلاعات مربوط به ملک را بخواهند این اطلاعات بسیار زیاد است. شاید برخی اطلاعات را مرکز آمار ایران بخواهد که ما نداشته باشیم. صحت اطلاعات نیز بسیار مهم است. این اطلاعات باید دقیق و صحیح باشند. در مورد ثبت اسناد و املاک صد در صد این موضوع ما را به اشتباه می‌اندازد. اجرای طرح کاداستر اصلی‌ترین روش برای این کار است. در حال حاضر ۹۰ درصد از زمین و مسکن متعلق به دولت است. متأسفانه دستگاه‌های اجرایی همکاری لازم را ندارند. به عنوان مثال جهاد کشاورزی در این خصوص مشکلات زیادی دارد. لازم است مصوبه‌ای در دولت تصویب شود تا دستگاه‌های اجرایی موظف شوند اطلاعات املاک خودشان را تهیه و برای آنها سند تهیه کنند. اگر دستگاه‌های اجرایی ظرف شش ماه اطلاعات املاک خودشان را به ما بدهند ظرف سه سال برای همه آنها سند صادر می‌کنیم.

دکتر نوبخت: پیشنهاد می‌شود در این زمینه یک پیش‌نویس تهیه کنیم تا موارد مورد نظر آقای خدائیان در دولت تصویب شود.

حجه الاسلام موسوی مقدم، قائم مقام سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران: با توجه به تجربه سرشماری سال ۱۳۹۵، سرشماری در کشور تا الآن به صورت یک رویداد بود و در یک مقطع زمانی شروع و در یک مقطع زمانی به پایان می‌رسید. در این فاصله صدا و سیما همکاری لازم را با مرکز آمار ایران داشت و اطلاع‌رسانی صورت می‌گرفت اما در حال حاضر سرشماری از یک پروژه به یک پروسه تبدیل شده است و به صورت مداوم و همیشگی کار فرهنگ‌سازی در این زمینه باید انجام شود. به نظر من در کنار صدا و سیما باید از فضای مجازی و سایر رسانه‌ها هم استفاده کرد چرا که می‌تواند اثرگذار باشد و همگی باید در این موضوع کمک کنند. در این چارت سازمانی برای این سرشماری لازم است کمیته مستقلی تشکیل شود و برای این کمیته هم یک پیوست رسانه‌ای تهیه کرده و به تصویب برساند.

آقای باقری اصل، دبیر شورای اجرایی فناوری اطلاعات کشور و نماینده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات: تا

الآن برای تهیه و نگهداری داده در دستگاه‌ها قوانین خاصی داشتیم از جمله برای تعامل‌پذیری دولت الکترونیک مصوبه‌ای داشتیم که ۴۵۰ داده استانداردسازی و ابلاغ شده است. اگر کمبود اطلاعاتی وجود دارد که در آن اصلاح شود باید آن را هم اصلاح کنیم. کار اصلی دستگاه‌ها دادن سرویس و خدمات به مردم است و سرشماری برای دستگاه‌های دولتی در واقع یک کار جنبی تلقی می‌شود. باید به نیازمندی‌های مرکز آمار ایران برای سرشماری و استانداردسازی داده‌های بالادستی توجه شود. علت اینکه خیلی از سازمان‌های دولتی می‌گویند اطلاعات ما محرمانه است این است که پایگاه داده آن‌ها مشکل دارد. به نظر من شورای فضای مجازی در خدمت این مصوبه است و این مصوبه فرادولتی است و سایر دستگاه‌های خارج از دولت هم در آن حضور دارند. باید یک سری از پایگاه‌های فرعی داده‌ها را در کشور کنار بگذاریم و فقط پایگاه‌های اصلی داده‌ها مرجع باشند.

برای بحث خانه‌های خالی یک پایگاهی به نام املاک و اسکان شکل می‌گیرد. آنجا یک چالش در مورد مکان و سند خواهیم داشت. حتما سرویس‌های دولت برای افرادی که مکان و اقامت مشخصی ندارند بسته شود. حدود ۱۰ تا ۱۱ سرویس در آنجا بسته می‌شود. یا اینکه باید مکان و آدرس از آن پایگاه واحد گرفته شود که یکی پایگاه ثبت احوال و یکی هم پایگاه املاک و اسکان خواهد بود و لازم است همزمان به روز شوند. در کنار این پایگاهی که در کشور برای سرشماری ثبتی مبنا شکل می‌گیرد این دو پایگاه هم وجود دارد تا در زمان مقرر اطلاعات مورد نیاز را جمع‌آوری کنیم. در کنار ظرفیت وزارت ارتباطات یک ظرفیت هم که کارگروه تعامل‌پذیری دولت الکترونیک است داریم و هم شورای فضای مجازی که فرادولتی است می‌تواند به سرشماری ثبتی مبنا کمک کند. در این شورا نماینده قوه قضائیه و مجلس شورای اسلامی هم حضور دارند که می‌توانند به پیشبرد این طرح کمک کنند. هر کمکی که بتوانیم هم در شورای فضای مجازی و هم در وزارت ارتباطات بکنیم در خدمت این ستاد هستیم.

آقای سامانی، معاون هماهنگی وزارت کشور: ما یک سند قانونی مصوبه هیئت وزیران داریم که در آن به ماده ۱۰ احکام دائمی

برنامه اشاره دارد. ظرفیت خیلی خوبی در شورای عالی آمار پیش‌بینی شده است و این شورا می‌تواند حتی تصمیم‌هایی را که فرادولتی است و نیاز به حضور نمایندگان سایر قوا دارد بگیرد. ما در وزارت کشور همراه شما هستیم. پیشنهاد من این است که در این موضوع نقش و جایگاه فرماندار و استاندار را مشخص کنیم. انتظارات از آنها را هم مشخص کنیم. پیشنهاد دیگر من این است که سازمان ثبت احوال کشور در این ستاد نماینده ثابت داشته باشد. در خصوص کد پستی ۹۵ درصد کار انجام شده است. برای ثبت کد ملی و ارائه خدمات به افراد مصوبه مجلس شورای اسلامی وجود دارد. هر فردی که آدرس سکونت خود را تغییر می‌دهد باید آن را اعلام کند و طبق قانون برای این منظور سامانه تغییر نشانی در سازمان ثبت احوال کشور ایجاد شده، اما عزم جدی در این زمینه وجود ندارد. نقشه رقومی شهرها در اختیار وزارت راه و شهرسازی است که در اختیار ستاد قرار می‌گیرد. عناصر تقسیمات کشوری به صورت سامانه شکل گرفته که تقدیم می‌شود. در خصوص تکالیف ناجا نیز به دلیل کمبود وقت فرصت هماهنگی پیش از جلسه فراهم نشده که به زودی انجام می‌شود.

آقای زاهدیان، رئیس مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی: جای دلگرمی است که ما به

جایی رسیده‌ایم که سرشماری عشایری به صورت ثبتی مبنا انجام شد. وقتی که مرکز آمار ایران کار سختی مانند سرشماری عشایری را به روش ثبتی انجام می‌دهد سرشماری شهرها و روستاها به روش ثبتی خیلی راحت‌تر خواهد بود. به نظر من دغدغه سازمان‌ها باید برطرف شود. در وزارت تعاون همه اطلاعات و سامانه‌های موجود را در اختیار مرکز آمار ایران قرار می‌دهیم. خدمات دولتی قوانین

زیادی دارد. هر خدمتی که دولت ارائه می کند باید در کنار کد ملی کد پستی را هم بگیرد. برنامه ریزی ستاد باید ریزتر مشخص شود. فهرست نام و نشان مردم ایران باید تهیه شود چرا که این اساس سرشماری است. پروژه های ملی کلیدی مرتبط با سرشماری باید در اولویت قرار گیرند.

آقای دکتر رفیع زاده، معاون نوسازی اداری سازمان اداری و استخدامی کشور: به نظر من هیچ نیازی به ایجاد سامانه جدید نداریم. اگر این امکان را ایجاد کنیم که سامانه ها به هم لینک شود اطلاعات بسیار خوبی جمع می شود. پیشنهاد من این است با توجه به اینکه نقش اصلی در این کار را کمیته هایی تخصصی دارند و خیلی از نکات نیازمند بحث های کارشناسی است اگر نیاز باشد چند دستگاه دیگر در این کمیته ها حضور داشته باشند. اگر این کمیته ها فعال شوند از طرفی از ایجاد سامانه های جدید در کشور جلوگیری می شود و از طرفی رسیدن به نتیجه که همان شکل گیری یک سامانه متمرکز برای سرشماری ثبتي مبنا می باشد را تسريع می کند.

آقای دکتر بهرامی کمیل، نماینده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی: به اعتقاد من برای رسیدن به نتیجه مطلوب باید از تک تک دستگاهها سوال شود که چه اطلاعاتی را می توانند در اختیار این سامانه قرار دهند. با این روش سازمانها با مرکز آمار ایران به یک تفاهم می رسند و اطلاعاتی که بسیار مهم و حیاتی است تهیه می شود. شاید برخی از اطلاعات مورد نیاز مرکز آمار ایران در سامانه برخی دستگاهها وجود نداشته باشد که این دستگاهها نسبت به تهیه آن اقدام می کنند.

خانم دکتر اصلانی، نماینده وزارت راه و شهرسازی: در سامانه املاک و اسکان اطلاعات املاک و سکونت افراد را احصا کرده ایم. از سال ۱۳۹۴ با این دغدغه درگیر بوده ایم. برخی از اطلاعات برخط نیست و برخی هم شاید نتواند صحت لازم را ایجاد کند. برخی جاها هم ما با عدم تمایل و عدم همکاری دستگاههای اجرایی مواجه بوده ایم. به نظر من حتی اگر اطلاعات وجود داشته باشد تمایل به ارائه آن موضوع مهمی است. سامانه املاک و اسکان یک مبنای خوبی برای اتصال کد پستی به افراد است. اگر همکاری متقابل و لازم برای اینکه این سامانه تکمیل شود شکل بگیرد لازم نیست قانون جدیدی در این خصوص تصویب شود. اگر مرکز آمار ایران بخواهد اتصال اطلاعات را اجرایی کند باید ارتباط برخط بین سازمانها برقرار شود.

آقای دکتر اولیاء، معاون تحقیقات و منابع انسانی وزارت نیرو: بحث کنتورها و اتصال آن به کد ملی کار آسانی نیست و امیدوار هستیم طی ۵ سال انجام شود. وزارت نیرو برای بحث کاهش مصرف و بهره وری بیشتر به دنبال این است که این اتصال را ایجاد کند. در مجتمع های مسکونی این کار خیلی سخت است که بتوان کنتورها را به کد ملی افراد متصل کرد.

آقای دکتر غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: لازم می دانم از همه عوامل تشکر کنم. کار بسیار عظیمی است و با توجه به موقعیت کشور از نظر علم و فناوری این موضوع باید مورد توجه قرار گیرد و اجرایی شود. برای اجرایی شدن این کار و راه اندازی این سامانه مشکلات زیادی وجود دارد. به نظر من باید داده های مورد انتظار از هر دستگاه باید بررسی شود و امکان عملیاتی شدن آن نیز در نظر گرفته شود. باید به این برنامه و سامانه به عنوان یک برنامه جدید نگاه کنیم و یک نگاه آینده نگرانه به آن داشته باشیم. ما در همه استانها مراکز علمی توانمندی داریم و می توان از این توان علمی استفاده کرد. پیشنهاد می شود در کشور از سایر منابع نیز برای اتصال شماره ملی و آدرس افراد استفاده شود و از هر فردی یک شماره تلفن و یک آدرس الکترونیک داشته باشیم تا بتوانیم به ارتقای این سامانه کمک کنیم.

آقای دکتر نوبخت:

در مجموع مطالب ارزشمندی از اعضا ثبت و ضبط شد. مهمترین کاری که برای این ستاد قائل هستیم این است که یک برنامه عملیاتی داشته باشد. اگر نیازی به مصوبات قانونی داریم از ظرفیت شورای عالی آمار استفاده کنیم تا سرشماری سال ۱۴۰۵ به صورت ثبتی مبنا انجام شود.

مصوبات:

اختصارات:

- ستاد: ستاد ملی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا ۱۴۰۵
- سرشماری: سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا ۱۴۰۵
- دستگاه‌های اجرایی: کلیه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات و شرکت‌های دولتی، نهادهای انقلاب اسلامی و نهادهای عمومی غیردولتی
- مقرر شد آیین‌نامه اجرایی برگزاری جلسات ستاد توسط دبیرخانه تهیه و به تصویب ستاد برسد.
- مرکز آمار ایران مکلف است ضمن تشکیل دبیرخانه ستاد ملی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا ۱۴۰۵ با عضویت نمایندگان دستگاه‌های اجرایی عضو به منظور انجام وظایف محوله از سوی ستاد، گزارش‌های دوره‌ای از عملکرد و پیشرفت فعالیت‌های ستاد ملی و اجزای آن، دستگاه‌های اجرایی و واحدهای استانی را ارائه نماید؛ تمامی دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط مکلفند هر سه ماه یکبار گزارش‌های مورد نیاز دبیرخانه ستاد در خصوص پیشرفت وظایف و تکالیف محوله مرتبط با سرشماری و مراحل آزمایشی آن را به دبیرخانه ستاد ارائه نمایند. دبیرخانه ستاد موظف به پیگیری برگزاری منظم جلسات ستاد و اجزای آن می‌باشد.
- مرکز آمار ایران مکلف است با همکاری دستگاه‌های اجرای ذی‌ربط، تمهیدات و زمینه‌های لازم برای اجرای مراحل آزمایش سرشماری عمومی نفوس و مسکن به روش ثبتی مبنا تا قبل از سال ۱۴۰۵ را فراهم نماید و ارزیابی نتایج آن را برای تصمیم‌گیری‌های لازم به ستاد ارائه نماید. به همین منظور مکلف است ضمن تدوین و ارائه استانداردهای آماری مورد نیاز ثبت‌های آماری به تمام دستگاه‌های اجرایی، نسبت به ایجاد و بروزرسانی ثبت‌های آماری با استفاده از ریز داده‌های دستگاه‌های اجرایی و ارائه گزارش‌های دوره‌ای از نحوه همکاری دستگاه‌ها با مرکز آمار ایران در تامین ریز داده‌ها اقدام نماید. اولین مرحله آزمایش سرشماری در سال ۱۴۰۰ و در محدوده منتخب استان‌های آذربایجان غربی، اصفهان، خراسان شمالی، خوزستان و همدان خواهد بود.
- وزارت کشور (سازمان ثبت احوال کشور و نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران) مکلف است نسبت به تکمیل مشخصات هویتی افراد مقیم کشور اعم از ایرانیان و اتباع غیر ایرانی و پوشش کامل ولادت‌ها و فوت‌های مربوط و بهنگام‌سازی کدپستی ۱۰

- رقمی مربوط به آخرین نشانی محل اقامت افراد به منظور دستیابی به توزیع مکانی جمعیت در کشور اقدام نماید. همچنین مکلف است ضمن فراهم نمودن ساز و کارهای لازم به منظور بروز نگهداری نشانی محل اقامت افراد، ساز و کارهای لازم به منظور ثبت کامل تردهای صورت گرفته به داخل یا خارج از کشور به منظور اطلاع از آخرین وضعیت جمعیت مقیم کشور را فراهم نماید.
- وزارت راه و شهرسازی مکلف است اطلاعات املاک مسکونی، زمین و ساختمان‌های کشور را احصاء نموده و زمینه اتصال اطلاعات مزبور به افراد و خانوارهای مقیم کشور را مهیا نماید.
 - وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات (شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران) مکلف است ضمن اجرای کامل نظام نشانی‌گذاری مکان‌محور کشور (GNAF) مصوب ۱۳۹۴/۴/۸ شورای عالی فناوری اطلاعات کشور با همکاری دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط نسبت به بروزرسانی فهرست مکان‌های کشور همراه با تخصیص ژئوکد مربوطه و ارائه کامل ریزداده‌های مربوطه به مرکز آمار ایران و ارائه تغییرات به صورت مستمر و برخط اقدام نماید. همچنین مرکز آمار ایران مکلف است با همکاری شرکت پست جمهوری اسلامی ایران، قابلیت انطباق فهرست مکان‌های کشور با مکان‌های فهرست‌برداری شده در سرشماری ۱۳۹۵ را فراهم نماید.
 - سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است از طریق سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها و با همکاری استانداران، فرمانداران و دستگاه‌های اجرایی استانی نسبت تهیه، بهنگام رسانی و آماده سازی نقشه‌های آزمایش سرشماری و سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۴۰۵ و سایر اطلاعات مکانی مورد نیاز از قبیل فایل عناصر جغرافیایی، حوزه بندی و اتصال ژئوکدهای پستی به نقشه‌های آماری بر اساس دستورالعمل‌های ابلاغی از ستاد اقدامات لازم را به عمل آورد.
 - سازمان نقشه برداری کشور مکلف است نسبت به در اختیار قرار دادن آخرین نقشه‌های شهرها (در سطح پارسل) و نقشه‌های پوششی کشور (روستایی) و محدوده‌های جغرافیایی شهری و روستایی به مرکز آمار ایران و به هنگام کردن نقشه‌های کل کشور در تمام سطوح جغرافیایی و در زمان تعیین شده توسط ستاد و پیاده سازی محدوده و حریم شهرها و روستاها بر روی نقشه‌های رقومی با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط اقدام نماید.
 - وزارت کشور مکلف است با همکاری وزارت راه و شهرسازی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و شهرداری‌های سراسر کشور، فهرست کامل عناصر تقسیماتی کشور همراه با کدگذاری، نقشه‌های رقومی شهرها و آخرین وضعیت محدوده‌های مربوط به هر یک از عناصر مذکور را فراهم و به دبیرخانه ستاد ارائه نماید.
 - در راستای استفاده از ظرفیت‌های قانونی منطبق بر وظایف دستگاه‌های اجرایی برای اجرای مصوبه مورخ ۱۳۹۹/۳/۳ هیأت محترم وزیران، تقسیم کار ملی، شرح کلی وظایف کمیته‌های ستاد، تاپ چارت تشکیلات سازمانی و زمان بندی کلی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا ۱۴۰۵ به شرح پیوست تصویب شد. در تاپ چارت تشکیلات سازمانی ستاد، مسئولیت «ستاد ملی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا ۱۴۰۵»، «کمیته اعتبارات» و «کمیته حقوقی» بر عهده سازمان برنامه و بودجه کشور، مسئولیت «کمیته افکار عمومی و فرهنگ‌سازی» بر عهده سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران، مسئولیت «کمیته زیرساخت و تبادل داده» بر عهده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و مسئولیت «شورای هماهنگی و تلفیق»، کمیته‌های ذیل آن و «دبیرخانه ستاد ملی سرشماری» بر عهده مرکز آمار ایران می‌باشد و تمامی ساختارهای مذکور با عضویت و همکاری دستگاه‌های اجرایی مرتبط تشکیل می‌شود. کمیته‌های چارت تفصیلی با پیشنهاد دبیرخانه و تأیید شورای هماهنگی و تلفیق

مصوب و توسط رئیس شورای مذکور ابلاغ خواهد شد. بدیهی است پس از طی مراحل آزمایش سرشماری و تجربیات کسب شده، در صورت نیاز موارد فوق توسط ستاد قابل بازنگری خواهد بود.

- به منظور تأمین داده‌ها و اطلاعات مورد نیاز سرشماری و مراحل آزمایشی آن، تمامی دستگاه‌های اجرایی ذی ربط مکلفند اطلاعات آماری، نقشه‌ها و ریزداده‌های کامل مورد نیاز ستاد را مطابق زمان بندی ابلاغی دبیرخانه ستاد در بستر الکترونیکی فراهم شده توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ارائه و تغییرات آن را نیز به صورت مستمر و برخط در اختیار مرکز آمار ایران قرار دهند. همچنین دستگاه‌های اجرایی ذی ربط مکلفند ضمن تقویت زیرساخت‌های مورد نیاز تأمین داده‌ها و اطلاعات سرشماری با کیفیت لازم، تعاریف مفاهیم و طبقه بندی‌های استاندارد آماری و کدگذاری عناصر تقسیمات کشوری مورد نظر کمیته طراحی و روش‌شناسی را در قالب زمانبندی دبیرخانه ستاد در سامانه‌های اطلاعاتی مرتبط پیاده‌سازی نمایند.
- به منظور امکان تولید آمارهای مربوط به سایر ویژگی‌های جمعیت، خانوار، فعالیت، کسب و کار و مسکن، دستگاه‌های اجرایی مکلفند طبق تقسیم کار ملی مصوب، اطلاعات و ریزداده‌های مربوطه را حسب تصویب شورای هماهنگی و تلفیق و منطبق بر برنامه زمان بندی ابلاغی توسط دبیرخانه به گونه‌ای که با اطلاعات افراد، مکان‌ها و کسب و کارها قابل اتصال باشد، فراهم نمایند.
- کمیته زیرساخت و تبادل داده ستاد مکلف است بسترهای ارتباطی و زیرساخت‌های لازم برای تبادل ریزداده‌ها و اطلاعات بین دستگاه‌های اجرایی با دبیرخانه ستاد را فراهم نماید.
- کمیته حقوقی ستاد مکلف است نسبت به ارائه لوایح و اخذ مصوبات مورد نیاز سرشماری با بررسی ظرفیت‌های قانونی موجود اقدام نماید.
- کمیته حقوقی ستاد با همکاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نسبت به بررسی درخواست سازمان مذکور مبنی بر الزام دستگاه‌های اجرایی برای تکمیل اطلاعات املاک خود در سامانه و در صورت نیاز ارائه لوایح و اخذ مصوبات اقدام نماید.
- سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است اعتبارات مورد نیاز تمامی مراحل آزمایش و اجرای سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا در سال ۱۴۰۵ را حسب نظر کمیته اعتبارات ستاد و تصویب شورای هماهنگی و تلفیق، در بودجه سنواتی مرکز آمار ایران و سایر دستگاه‌های اجرایی تأمین نماید.
- سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مکلفند در قالب پیوست رسانه‌ای نسبت به ارتقای فرهنگ آماری و اطلاع رسانی ملی در زمینه سرشماری ثبتی مبنا، ترغیب آحاد جامعه به ثبت اطلاعات دقیق در سامانه‌های اداری ارائه دهنده خدمات و همچنین ارتقای فرهنگ عمومی در زمینه مدرن‌سازی نظام آماری با رویکرد ثبتی مبنا اقدام نماید.
- سازمان اداری و استخدامی کشور مکلف است نسبت به درج شاخص‌های مورد نظر دبیرخانه ستاد در قالب شاخص‌های عمومی و اختصاصی ارزیابی عملکرد سالانه دستگاه‌های اجرایی اقدام نماید.
- احکام مسئولین کمیته‌ها و اعضای آن‌ها با پیشنهاد دبیرخانه ستاد و ابلاغ رئیس ستاد صادر می‌شود.
- جلسات ستاد هر ۶ ماه یکبار تشکیل خواهد شد و در صورت ضرورت تشکیل در فواصل زمانی کوتاه‌تر، حسب درخواست دبیرخانه و تأیید رئیس ستاد نسبت به برگزاری جلسات فوق‌العاده اقدام خواهد شد.

اعضای اصلی شرکت کننده:

نام اعضای اصلی	آقای دکتر محمدباقر نوبخت	آقای دکتر جواد حسین زاده	آقای دکتر عبدالرضا رحمانی فضلی	آقای مهندس محمد جواد آذری جهرمی	آقای مهندس محمد اسلامی	آقای محسن حاجی میرزایی	آقای دکتر منصور غلامی	آقای محمد شریعتمداری
دستگاه اجرایی ذی ربط	سازمان برنامه و بودجه کشور (رئیس ستاد)	مرکز آمار ایران (دبیر ستاد)	وزارت کشور	وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات	وزارت راه و شهرسازی	وزارت آموزش و پرورش	وزارت علوم و تحقیقات و فناوری	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
نماینده	-	-	آقای سیدسلیمان سامانی	آقای مهندس رضا باقری اصل	خانم پروانه اصلانی	-	-	آقای علیرضا زاهدیان
مدت حضور	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰
نام اعضای اصلی	آقای دکتر سیدعباس صالحی	آقای دکتر سعید نمکی	آقای دکتر رضا اردکانیان	آقای امیر حاتمی	آقای جمشید انصاری	آقای ذبیح اله خدائیان	آقای عبدالعلی علی عسگری	
دستگاه اجرایی ذی ربط	وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی	وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	وزارت نیرو	وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح	سازمان اداری و استخدامی کشور	سازمان ثبت اسناد و املاک کشور	سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران	
نماینده	آقای نظام بهرامی کمیل	آقای دکتر سیدکامل تقوی نژاد	آقای محمد صالح اولیاء	-	آقای علاءالدین رفیع زاده	-	حجت الاسلام و المسلمین سیدرمضان موسوی مقدم	
مدت حضور	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	-	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	

سایر شرکت کنندگان جلسه:

- سایر نمایندگان سازمان برنامه و بودجه کشور، مرکز آمار ایران و وزارت راه و شهرسازی

مدعوین حاضر در اولین جلسه ستاد ملی سرشماری عمومی نفوس و مسکن به روش ثبتی مبنا - ۱۳۹۹/۱۰/۰۳

ردیف	وزارتخانه	پست / سمت سازمانی	نام و نام خانوادگی	تلفن تماس	امضا
۱	سازمان برنامه و بودجه کشور (رئیس ستاد)	رئیس ستاد	محمد علی تهرانی		
۲	مرکز آمار ایران (دبیر ستاد)	رئیس مرکز آمار ایران	حاج آصفی زاده		
۳	وزارت کشور	معاون هماهنگی	سید محمد حسینی		
۴	وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات	دبیر شورای عالی	رفیقا باقری		
۵	وزارت راه و شهرسازی	مدیرکل دفتر	پروانه احمدی		
۶	وزارت آموزش و پرورش	وزیر	محمد صالحی		
۷	وزارت علوم تحقیقات و فناوری	معاون	مسعود علیان		
۸	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	رئیس مرکز آمار	صدیقه زاهدی		
۹	وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی	مدیرکل دفتر	نصرت الهی		
۱۰	وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	معاون	سید محمد تقی		
۱۱	وزارت نیرو	معاون	محمد صالح اولیاء		
۱۲	وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح				
۱۳	سازمان اداری و استخدامی کشور	مدیرکل دفتر	علیه وادیدی		
۱۴	سازمان ثبت اسناد و املاک کشور	معاون	سید محمد حسینی		
۱۵	سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران	رئیس	سید محمد حسینی		